Sennyei; Decreta 1641. l. c. Stephani Semyey de Kis Sennye   22 corr. ex Iauriensis sec. Libri regii K 7. 399. 
et Decreta 1641. l. c.   23 corr. ex Septempbris sec. Libri regii K 7. 399. et Decreta 1641. l. c.   24 Libri 
regii K 7. 399. et Decreta 1641. l. c. add. anno   

d.) Depromsimus id, ex libello, qui inscribitur: Decreta, Diplomata, Privilegia aliqua ex multis, quae in 

favorem religionis Catholicae, et Catholicorum, ab a. MDCXX. usque ad a. MDCXXIX. in Germania, 

Hungaria, Bohemia etc. emanarunt. Forma †duorum†, sine die, et consule.

dignoscitur diligentiam, in praesidio nostro Iauriensi ereximus et fundavimus, ad rationem 

nostram certis domibus, et ad aedifi candum idoneis spatiis in praefato praesidio sitis: Prima1 

quidem domo a provido Th oma Stahel, cui ab oriente adiacet spatium, in quo olim egregii 

quondam Vincentii Gregoroczii domus exstructa2 fuisse dignoscitur; Secunda, quae praedi-

ctae domui Stahel ab occidente3 adhaeret, a provido Ioanne Mereo.4 Tertia denique, quae se-

cundae a parte occidentis contigua est, a nobili Helena, fi lia egregii quondam Gregorii 
Grebechkii,5 certorum peditum in dicto Iauriensi praesidio6 ductoris, consorte autem egregii 

Ioannis Dalles7 vice comitis8 Comitatus Iauriensis, pro certis pecuniarum9 summis coemptis, 

et comparatis, praelibato quoque spatio domui memorati Th omae Stahel, iam venditae ad 

orientem adiacente, pro [p. 383.] commodiori fabricae structura, deposito tamen prius apud 

magistratum pretio,10 quod iurati, et periti aestimatores iustum decreverint, ut haeredibus, aut 

successoribus, quibus nimirum, aut cuinam ex determinatione, et edicto iudicis, sententiaque 

deinceps locus ille, siquidem in lite versatur acquisitio11 eiusdem fundi et spatii,12 cessurus est, 

assignetur, converso, et deputato pro13 ecclesia, collegio, et scholis inibi erigendis, uti nimirum 

de commoda mansione in erigendo templo, collegio, et scholis ipsis provisum existente, eiusdem 

societatis patres inibi iugiter Deo famulari,14 ac erudiendae iuventuti continuam operam dare 

possint, et valeant: praedicta domorum, et spatiorum15 loca, ad rationem nostram, uti praemis-

sum est, coemta, et comparata, memorato Collegio Societatis Iesu, in praedicto praesidio nostro 

Iauriensi per nos noviter fundato, erecto, et constituto, in perpetuum dedimus, donavimus, et 

contulimus, ita, et tali conditione, ut suffi  cientes societatis illius viri religiosi in collegio illo con-

tinuo [p. 384.] resideant, ut ea, quae ad peragendum rite cultum divinum, erudiendamque16 

in pietate et honestis litteris17 pubem pertinent, fi deliter, diligenter, et sollicite obeant. Imo da-

mus18 et conferimus, iure perpetuo, et irrevocabiliter, cum omnibus iuribus, et privilegiis, qui-

bus antiqui possessores praefatarum domorum, et spatii19 adiacentis, usi sunt, ac uti potuerunt. 

Harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungariae utimur, est ap-

pensum, vigore, et testimonio litterarum.20 Datum per manus fi delis nostri nobis dilecti Reve-

rendi Stephani Sennyei de Kis Sennye,21 episcopi Vaciensis,22 consiliarii nostri, et aulae no-

strae per Hungariam cancellarii, in civitate nostra Vienna Austriae, die vigesima mensis 

Septembris,23 anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo septimo. Regnorum nostrorum 

Romani nono, Hungarici, et reliquorum decimo, Bohemiae vero24 undecimo.d.) [p. 385.] En! 
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i Annus quidem est erroneus, pro quo certe MDCXCVIII. Belium scribere voluisse verisimilie est; anno enim 

MDCXCVII. in urbe Carmelitas sedem fi xisse constat. Vide MKL, sub voce „Győr”.
ii Textus quidem notae * et in ms. C invenitur, sed loco erroneo, in p. 384., sub nota d.). Quam notam ms. A 
sequuti hic posuimus.

1 corr. ex quidam sec. A   2 corr. ex ceptum   3 in nota * Keyserlicher corr. ex Keiserlicher sec. ms. A   4 corr. 
ex gerentocomium   5 corr. ex ante hac sec. ms. A   6 corr. ex nitruti a nobis   

* Locum eum Keyserlicher Bau-Hoff  vocant.
e.) Vel id unicum, narrationem, de gallo isthoc, suspectum facit: quod nunc turri; nunc in fl umentanea 
porta; nunc in hac, quam meminimus, domo, colophonis loco, sedisse aiunt.

fundati prius collegii annum genuinum, atque augustum, augusti adeo benefi cii aucto-
rem. Neque tamen de Szécsényiorum, Georgii, et Pauli laudibus, detractum quidquam 
cupimus. Institere illi Ferdinandeae munifi centiae, quando, templum quidem1 anno 
MDCLIV. S. Ignatio dedicatum, coenobium, gymnasium, et convictum nobilium post-
ea, ex recitatarum nunc tabularum indulgentia, liberalitate inusitata excitaverunt. Sedet, 
cum templo collegium, meridionali fori latere, magnifi co opere exaedifi catum. Et sa-
cram quidem aedem, gemina turris, ad boream praemunit; cum moles collegii reliqua, 
utroque templi latere, triplici instructa contignatione, specioso obtutu adsurgit. Anno 
demum MDCXVIII.i Carmelitae urbem subivere, eo rerum suarum profectu, ut tem-
plum anno MDCCXIV. coeptum2 aedifi cari, septennio post, seu anno MDCCXXI. 
penitus, et ad omnem elegantiam, prope portam* ii 3 Viennensem consummarint. Iam et 
Sacrae Virgines instituti B. Ursulae urbem colunt. Accessit isthuc earum familia anno 
MDCCXXVI. coenobio ac templo, anno sequenti, aquilonari urbis angulo, [p. 386.] re-
truso eo, ab hominum celebritate, opportune excitato. Est et captivis suum quoddam sa-
cellum, haud longe a ferrea porta disiunctum, et intra carcerem atque praefecti captivo-
rum hospitium positum. Aedibus praeterea, et institutis sacris accenseri oportet 
Ptochotropheum, proxime ad Franciscanos, cum sacrario exstructum; Nosodochium item et 
Gerontocomium,4 militum praesidiariorum perfugio, in septemtrionali urbis parte, ma-
gnifi ce exstructum. Sed episcopi quoque sedem, et quas canonici habitant, domos, isthic 
referre fas est. Adhaeserunt eae basilicae, per eam plateam, quae ab Aquatica porta, ver-
sus aedem sacram, adsurgit. Hic et statua S. S. Corporis Christi visitur, arcae foederis si-
mulacrum, geniis succollantibus, arte factum scitissima, referens.